令和４年２月２８日
保護者 様

加古川市教育委員会
部活動等の再開について

平素より本市の教育活動にご理解、ご支援を賜り、ありがとうございます。
新型コロナウイルス感染症については、兵庫県にまん延防止等重点措置が令和４年３月

６日まで発出されていますが、現在、本市における新たな新型コロナウイルス感染症数は

減少傾向にあります。
つきましては、現在、休止としている部活動および学校開放について、下記のとおりと

します。
なお、今後の感染状況により変更される場合があることを申し添えます。

記
【３月１日～３月６日まで】
１ 部活動の取扱い
（１）十分な感染防止対策を実施したうえで再開とします  ・部室等でのマスクを外した談話や複数での飲食は控えるなど、十分な感染防止対策
を実施します   ・準備運動時など可能な限りマスクの着用を徹底します   ・ミーティング時には、必ずマスクの着用を徹底します   ・接触の多い活動は極力控えます

（２）練習試合・合同練習等は実施せず、校内での活動に限定します
（３）県外での活動（全国大会・近畿大会に出場する場合を除く）は、行いません
（４）「いきいき運動部活動」、「文化部活動の在り方に関する方針」に基づき、平日４日

２時間程度、土日いずれか１日３時間程度の実施とします
（５）部内で感染者が発症した場合（部員同士、顧問と部員等）は、全ての部活動を１

日は休止し、感染対策を確認します
２ 学校開放  再開とします